Actum in Capitulo Compostel. congregato in loco 
assueto, prout moris est, die dominica, XI. die mensis 
ianuarii. Era M.CCC.LIIII.
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Presentibus testibus donnis Laurentio Petri, cantore.
Roderico iohannis archidiácono de Nendis.
Johanne Jacob.
Alfonso Iohannis indicibus.
Dominico Martini.
Martino Bernardi.
Alfonso Roderici.
Alfonso Martini et Petro Fernandi, cardinalibus.
Iohanne Patino thesaurario.
Iohanne Suerii et Fernando Arie archidiaconis tuden.
johanne de campo archidiácono lucens.
jo. mouro.
jo. Michaelis.
Mno. martini.
Nuno gundisalvi.
johanne arie.
ff. ioh. de campo.
Guo. garsie.
g.a petri.
Roderico iohannis.
aria iohannis.
Iohanne martini.
G.a manteiga.
mno. fern.
apparitio pelagii.
Ruderico gundisalvi.
Mno. rubii et Roderico gometii canonicis compo- 

stellanis.

(Inédito. Tumbo C, fol. 274).
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NÚMERO LX

ERA MCCGLIV Santiago. Año de C. 1316.
25 de Enero.

Donación que hizo al Cabildo Compostelano el Arzobispo 
D. Rodrigo del Padrón.

Nouerint uniuersi quod Nos Rodericus diuina mise
ratione. Compost. Sedis Archieps. ac Regni Legionis 
chancellarius. Cupientes in quantum possumus honorem 
augmentum ac statum personarum et canonicorum Ec- 
clesie nostre paterna affectione in melius promonere. 
Attendentes etiam et considerantes quod ipsos oportet 
sicut hactenus suos oportuit prodecessores expensas face
re suis redditibus largiores et familias descentes secum 
habere et eis prouidere ultra uires qns. suorum bonorum 
et suarum fructuum portionum ad quod monentur ob 
honorem huius apostoli bmi. jacobi patroni nostri cuius 
canonici semper consueuerunt uiuere in honore. Consi
derantes etiam qualiter fructus et redditus mense Capi
tuli sunt tenues et exilies, unde propter predictas consi
derationes compascientes eisdem damus et concedimus 
donatione in perpetuo ualitura omni modo, jure et causa 
quibus melius de iure ualere potest eisdem et futuris 
successoribus eorumdem. Tertiam partem redditus uini 
portagiorum et ponderum communium nostre medieta
tis quam habemus in Ciuitate Compostellana et quam 
tertiam iam pridem eisdem dedimus et concessimus an
tequam per dictum capitulum locaretur quorum reddi

APÉNDICES 173

tuum alteram medietatem nuper dedimus et concessi
mus Concilio nostro ciuitatis eiusdem, ut in instrumento 
inde confecto plenius continetur et cuius nostre medie
tatis duas partes residuas mense nostre deputauimus et 
nunc etiam deputamus quod uinum seu redditus uini 
et aliorum prodictorum de nouo acquisimus et diuisimus 
ut superius est expressum et huiusmodi nostram dona
tionem de preffata tertia rerum prodictarum uolumus 
esse liberam et exemptam ab omni onere et prestatione. 
Ita quod propter hoc Capitulum non teneatur contri
buere uel aliquid soluere ad sumptus fabrice ecclesie 
nostre uel ad alios quoscumque.

Preterea secundario donamus eisdem et perpetuo 
concedimus medietatem reddituum hospitalis de Jerusa- 
lem quos ante iam super conditione sibi dederamus sci
licet post perfectum opus fabrice propignaculi quod 
faciendum restat supra medium chori et altaris quas 
conditiones tunc appositas nunc sibi remittimus ita 
quod statim liceat eis recipere redditus memoratos.

Item damus eisdem duo millia et quingentos mor. 
percipiendorum in decimis quas habemus in nostris por
tubus nostre diócesis hac adiecta conditione circa pro
ximam donationem scilicet de hospitali et de duobus 
milibus et quingentis mor. quod singulis personis et 
canonicis Ecclesie supradicte de preffatis redditibus et 
duobus milibus et quingentis mor. et de tertia prefata 
aliquibus possessionibus mense capituli ad supplemen
tum adiunctis singulis diebus certa portio in pane et 
uino cotidie prebeatur alias si panem et uinum habere 
reffutauerint ut est premissum uolumus et concedimus 
et mandamus quod predictam tertiam dictarum rerum 
pro quocumque usu uoluerint dum tamen licito et ho
nesto perpetuo habeant teneant et possideant et de 
ea in perpetuum faciant uoluntatem. dum tamen in de
trimento sue mense nullatenus alienetur, cuius mense 
capituli dictam tertiam deputamus sicut nostre mense 
residuas tertias ut superius continetur donatione alia 

174 APÉNDICES

conditionali de predictis redditibus hospitalis et duobus 
milibus D mor. aliquatenus non ualente si conditio seu 
modus appositus non seruetur. id est, si portio certa in 
pane et uino cotidie non.prebeatur ut est premissum.

Rogamus insuper et in domino exortamur omnes et 
singulos ipsius Capituli et eorum futuros successores 
quod apud deum et sanctos eius in suis orationibus et 
beneficiis deo placibilibus nos faciant participem et con
sortem et ut pro nobis intercedant quod deus pater 
omnipotens in uita nostra nobis in actibus nostris et 
agendis assistat, adiutor pius et propitius et consolator 
in omnibus tribulationibus nostris et quod nobis dimittat 
peccata nostra et nos cum sanctis suis propter suam 
sanctam pietatem ad eternam requiem perducere digne
tur et quod det nobis ut sic per bona temporalia trans
eamus quod non amittamus eterna quod ipse nobis 
prestare dignetur qui uiuit et regnat deus per omnia 
secula seculorum amen. Et est sciendum quod ista do
natio (sic) feceramus ut dictum est in Capitulo XVII die 
mensis Januarii modo currentis.

Et ut hoc in dubium non uertatur sigillum nostrum 
una cum sigillo eiusdem capituli apponi fecimus huic 
instrumento ad rei memoriam sempiternam.